
   
 

КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
               

 

РЕШЕНИЕ № 73 – ОА 

от 24.01.2023 г. 

 

 

В Комисията за финансов надзор е постъпило заявление с вх. № 29-00-

64/20.12.2022 г., допълнено на 16.01.2023 г. и на 23.01.2023 г., от г-жа Диана Христова 

Иванова, с искане за признаване на частична правоспособност в областта на общото 

застраховане след успешно положен изпит пред Комисията за финансов надзор.  

 

Заявлението е подадено на основание чл. 12б от Наредба № 31 от 02.08.2006 г. 

за условията и реда за провеждане на изпит и за признаване на правоспособност на 

отговорен актюер, за признаване на правоспособност, придобита извън Република 

България, както и за формата на актюерската заверка, формата и съдържанието на 

актюерския доклад и на справките по Кодекса за застраховането, които отговорният 

актюер заверява, както и за формата и задължителното съдържание на годишния 

актюерски доклад по Кодекса за социално осигуряване (Наредба № 31).  

 

При извършената проверка на представените документи се установи, че г-жа 

Диана Христова Иванова отговаря на изискванията на чл. 12а, ал. 2 от Наредба № 31, 

чл. 12б, ал. 3, т. 1 – 7 от Наредба № 31 и чл. 97, ал. 4 от Кодекса за застраховането. 
 
Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 30 от Закона за 

Комисията за финансов надзор във връзка с чл. 97, ал. 4 от Кодекса за застраховането и 

на основание чл. 13, ал. 1 от Наредба № 31,  

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

РЕШИ: 

 

ПРИЗНАВА НА Г-ЖА ДИАНА ХРИСТОВА ИВАНОВА ЧАСТИЧНА 

ПРАВОСПОСОБНОСТ НА ОТГОВОРЕН АКТЮЕР В ОБЛАСТТА НА ОБЩОТО 

ЗАСТРАХОВАНЕ. 

 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) 

решението подлежи на обжалване Административен съд – София област по реда на 

Административнопроцесуалния кодекс (АПК) в 14-дневен срок от съобщаването му, 

като обжалването не спира изпълнението. 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:                                   

     БОЙКО АТАНАСОВ 

 

 
 


